Actualizado: 9/OCT/2024
Serie KAT
1 - 10 HP @ 3450 RPM
Serie KATO
7.5 - 100 HP @ 1750 RPM
Manual de Instalación, Operación y
Mantenimiento
Bombas Sumergibles

NOMINAL
PESO
(kg)
3KAT303 70090421 3 230 3 3450 3" 1.7" 8.34 40
3KAT304 - 3 460 3 3450 3" 1.7" 4.17 40
3KAT503 70090423 5 230 3 3450 3" 2" 14.3 57
3KAT504 - 5 460 3 3450 3" 2" 7.15 57
3KAT753 70090425 7.5 230 3 3450 3" 1.2" 19.3 71
3KAT754 - 7.5 460 3 3450 3" 1.2" 9.65 71
3KAT1003 70090427 10 230 3 3450 3" 2" 25.58 87
3KAT1004 - 10 460 3 3450 3" 2" 12.79 87
4KAT503 70090429 5 230 3 3450 4" 2" 14.3 59
4KAT504 - 5 460 3 3450 4" 2" 7.15 59
4KAT753 70090431 7.5 230 3 3450 4" 2" 19.3 63
4KAT754 - 7.5 460 3 3450 4" 2" 9.65 63
4KAT1003 70090433 10 230 3 3450 4" 2.3" 25.58 89
4KAT1004 - 10 460 3 3450 4" 2.3" 12.79 89
43 / 4KAT (3 - 10 HP)
Especificaciones y dimensiones
5
M1

4KAT504 4" 100 170 210 4-Ø18 285 380 145 550 245 670 120 145 135 190 280 295 510 465 735
4KAT753 4" 100 170 210 4-Ø18 270 380 135 580 235 720 120 145 135 190 280 295 510 465 735
4KAT754 4" 100 170 210 4-Ø18 270 380 135 580 235 720 120 145 135 190 280 295 510 465 735
4KAT1003 4" 100 170 210 4-Ø18 270 380 195 690 295 840 110 135 125 200 260 305 565 465 735
4KAT1004 4" 100 170 210 4-Ø18 270 380 195 690 295 840 110 135 125 200 260 305 565 465 735
* Dimensiones en milímetros
barmesapumps
MODELO CÓDIGO HP VOLTAJE FASES RPM DESCARGA PASO DE
ESFERA
AMPERAJE
NOMINAL
PESO
(kg)
4KATO753 70090435 7.5 230 3 1750 4" 2" 19.3 109
4KATO754 - 7.5 460 3 1750 4" 2" 9.65 109
4KATO1003 70090437 10 230 3 1750 4" 2" 25.58 113
4KATO1004 - 10 460 3 1750 4" 2" 12.79 113
4KATO1503 70090439 15 230 3 1750 4" 2" 37.92 185
4KATO1504 - 15 460 3 1750 4" 2" 19 185
4KATO2003 70090441 20 230 3 1750 4" 2.8" 53.4 210
4KATO2004 - 20 460 3 1750 4" 2.8" 26.7 210
4KATO2503 70090443 25 230 3 1750 4" 2" 64.08 250
4KATO2504 - 25 460 3 1750 4" 2" 32.04 250
4KATO3003 70090445 30 230 3 1750 4" 2" 75.2 253
4KATO3004 - 30 460 3 1750 4" 2" 37.60 253
44KATO (7.5 - 30 HP)
Especificaciones y dimensiones
6
M1

4KATO2003 4" 100 170 210 4-Ø18 270 380 205 780 305 990 200 235 225 320 460 425 885 675 945
4KATO2004 4" 100 170 210 4-Ø18 270 380 205 780 305 990 200 235 225 320 460 425 885 675 945
4KATO2503 4" 100 170 210 4-Ø18 270 380 205 880 305 1080 200 235 225 320 460 425 885 675 945
4KATO2504 4" 100 170 210 4-Ø18 270 380 205 880 305 1080 200 235 225 320 460 425 885 675 945
4KATO3003 4" 100 170 210 4-Ø18 270 380 205 880 305 1080 200 235 225 320 460 425 885 675 945
4KATO3004 4" 100 170 210 4-Ø18 270 380 205 880 305 1080 200 235 225 320 460 425 885 675 945
* Dimensiones en milímetros
barmesapumps
MODELO CÓDIGO HP VOLTAJE FASES RPM DESCARGA
PASO DE
ESFERA
AMPERAJE
NOMINAL
PESO
(kg)
6KATO1503 70090447 15 230 3 1750 6" 2.5" 37.92 190
6KATO1504 - 15 460 3 1750 6" 2.5" 18.96 190
6KATO2003 70090449 20 230 3 1750 6" 2.5" 53.4 215
6KATO2004 - 20 460 3 1750 6" 2.5" 26.7 215
6KATO2503 70090451 25 230 3 1750 6" 2.5" 64.08 277
6KATO2504 - 25 460 3 1750 6" 2.5" 32.0 277
6KATO3003 70090453 30 230 3 1750 6" 2.5" 75.2 277
6KATO3004 - 30 460 3 1750 6" 2.5" 37.6 277
MODELO CÓDIGO HP VOLTAJE FASES RPM DESCARGA PASO DE
ESFERA
AMPERAJE
NOMINAL
PESO
(kg)
8KATO1503 70090459 15 230 3 1750 8" 3" 37.92 195
8KATO1504 - 15 460 3 1750 8" 3" 18.96 195
8KATO2003 70090461 20 230 3 1750 8" 3" 53.4 255.5
8KATO2004 - 20 460 3 1750 8" 3" 26.7 255.5
8KATO2503 70090463 25 230 3 1750 8" 3" 64.08 277
8KATO2504 - 25 460 3 1750 8" 3" 32.04 277
8KATO3004 70090465 30 460 3 1750 8" 3" 37.6 287
Especificaciones y dimensiones
7
46KATO (15 - 30 HP)
48KATO (15 - 30 HP)

8KATO1504 8" 200 280 320 8-Ø18 480 500 230 770 430 990 230 230 220 350 450 495 945 825 1275
8KATO2003 8" 200 280 320 8-Ø18 480 500 250 820 450 1030 230 230 220 350 450 495 945 825 1275
8KATO2004 8" 200 280 320 8-Ø18 480 500 250 820 450 1030 230 230 220 350 450 495 945 825 1275
8KATO2503 8" 200 280 320 8-Ø18 480 500 250 950 470 1050 230 230 220 350 450 495 945 825 1275
8KATO2504 8" 200 280 320 8-Ø18 480 500 250 950 470 1050 230 230 220 350 450 495 945 825 1275
8KATO3004 8" 200 280 320 8-Ø18 480 500 270 950 470 1050 230 230 220 350 450 495 945 825 1275
MODELO Ød ØA1 ØB1 ØC1 n-Ød1 h1 h2 h3 W1 W2 H O P Q L D M1 M2 N1 N2
* Dimensiones en milímetros
barmesapumps
MODELO CÓDIGO HP VOLTAJE FASES RPM DESCARGA PASO DE
ESFERA
AMPERAJE
NOMINAL
PESO
(kg)
6KATO4003 70090455 40 230 3 1750 6" 5.1" 102.68 405
6KATO4004 - 40 460 3 1750 6" 5.1" 51.34 405
6KATO5003 70090457 50 230 3 1750 6" 5.1" 128.18 442
6KATO5004 - 50 460 3 1750 6" 5.1" 64.09 442
MODELO CÓDIGO HP VOLTAJE FASES RPM DESCARGA PASO DE
ESFERA
AMPERAJE
NOMINAL
PESO
(kg)
8KATO4004 70090479 40 460 3 1750 8" 5.1" 51.34 455
8KATO5004 70090481 50 460 3 1750 8" 5.1" 64.09 483
8KATO6004 70090483 60 460 3 1750 8" 7.6" 73.77 480
8KATO7504 70090485 75 460 3 1750 8" 7.6" 91.17 528
8KATO10004 70090487 100 460 3 1750 8" 5.1" 118.86 775
Especificaciones y dimensiones
8
46KATO (40 - 50 HP)
48KATO (40 - 100 HP)